

2020-2021-окуу жылында «Жеткинчек» башталгыч класстарынын мугалимдеринин окуу-тарбия процессинде жүргүзгөн иштерине

А Н А Л И З

Мектептеги башталгыч класстардын башталгыч класстарынын мугалимдери кирет. 2020-2021-окуу жылында бул мугалимдер бир топ алгылыктуу иштерди аткарышты. Алар «2020-2021-окуу жылында окуучулардын билим сапатына өзгөчө көңүл буруу максатында «Окуучуларга сапаттуу билим беруу менен, окуучунун билим сапатын которуу максаты коюлду» деген теманын үстүндө иштешти жана иштеп жатышат. Кырдаалга байланыштуу 3 – чейректи март айынан баштап, мугалимдер окуучуларды аралыктан окутушту. Теле сабактарга кайтарым байланыш жүргүзүштү. Ошондой эле видео сабактарды да даярдашты.

2021-жылдын 7-декабрынан баштап башталгыч класстын окуучулары реалдуу түрдө окуп башташты. Окуу китептеринин абалдары каралды. Таланттуу балдар менен иштөө жана айрым сабактан жетишпеген окуучулар менен иштөө иши жүргүзүлүп кошумча тапшырмалар берилип турду. Окуучулардын каллиграфиясынын үстүндө да иш жүргүзүлүп таза жазуу мүнөтү өткөрүлдү.

15-декабрдан 27-декабрга чейин USDA “Билим үчүн азык жана балдардын тамактануусу” программасы тарабынан уюштурулган “Биз Мерсико менен бирге окуйбуз жана өнүгөбүз” аттуу конкурсuna видео-сабактарды тарттык.

USAID “Бирге окуйбуз” долбоору боюнча мугалимдер 13-январдан баштап жума сайын семинар сабактар өтүлүп, өтүлгөн сабактарга байкоо тренерлер тарабынан жүргүзүлдү.

USAID “Келгиле, окуйбуз!” долбоору тарабынан “23 – апрель бүткүл дүйнөлүк китеп күнүнө” карата иш-чара өтүлдү.

Жыл ичинде программа боюнча декадалар, ачык сабактар болуп өттү. Сабактарды мыкты өткөн мугалимдер «Акыл ордо», «Алам жана мени», «Жуманын кундору» окуу планындагы кечелер жана курстар болуп өттү.

Башталгыч класстар арасында «Таза дептерлер» конкурсу болуп өттү. 4-б класс 1-орунга татыктуу болушту. Класс жетекчисине ыраазычылык билдирилди.

Тиешелүү мугалимдерге эскертуу сунуштары айтылды. «Балдарды колдоо» жылына карата «Сабаттуулук, уй-було жана мектеп» аттуу темда ата-энелер учун ачык эшик жарыяланды.

Негизинен усулдук бирикменин мүчөлөрү иштеп жаткан проблеманы ачууга жооп бере ала тургандыгын көрсөтө алышты.

Жалпысынан айтканда, топтун мүчөлөрүнүн өткөн окуу жылындагы окуу-тарбия иши канааттандырылгыч деп табылып, коюлган көйгөйлөрдү ишке ашырууда көп жетишкендиктерге ээ болушту.